CAPÍTULO  8 

8. Costos del Proyecto 

31 de octubre de 2025 

Se modifica este capítulo con el fin de ajustar los valores presupuestales de acuerdo 
con el traslado de recursos entre proyectos de inversión al interior de la entidad por un 
valor de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($408.351.749). al 
proyecto de inversión 8071 – “Traslado de hogares localizados en zonas de alto riesgo 
no mitigable en Bogotá D.C.” modifica la programación de los recursos de la meta de 
“Construir 30.000 m2 de espacio público en los territorios priorizados para

[...]

“Que, en el presupuesto de Gastos de Inversión 
asignado a la Caja de la Vivienda Popular, para la vigencia fiscal de 2024, existe en el 
rubro O23011740022024006604019 – Mejoramiento Integral de Barrios; apropiación 
presupuestal disponible por el monto de NOVECIENTOS DIECINUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS  CUARENTA Y UN 
PESOS M/CTE ($919.447.541); está disponible y ampara el equivalente al 17% del 
monto de las vigencias futuras solicitadas, de acuerdo al formato de solicitud de 
vigencias futuras definido por el CONFIS Distrital.” según se describe en el Formato de 
solicitud de vigencias futuras:

[...]

Se modifica el capítulo 7, en lo relacionado con las metas de 
gestión establecidas para el año 2025 y el capítulo 8 con el 
fin de ajustar los valores presupuestales de acuerdo con el 
traslado de recursos entre proyectos de inversión al interior 
de la entidad por el valor de cuatrocientos ocho millones 
trescientos cincuenta y un mil setecientos cuarenta y nueve 
pesos M/CTE ($408.351.749).  

MARÍA ANGELA 
BARACALDO MORATO 

Directora de 
Mejoramiento de 
Barrios. 

VERSIÓN 
FECHA 

APROBACIÓN 
(DD/MM/AAAA) 

CAMBIOS 

Revisó 
Nombre(s) y apellido(s) 

del líder del proceso 
Cargo del líder del 

Proceso